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وام  خودمانی یک درصدی   وپول پاشی اعلی حضرت رپر  !
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پول پاشی اعلی حضرت رپر !

ویدئویی از پول پاشی یک رپر آمریکایی به مناسبت 
کریسمس، حسابی در فضای مجازی پر بازدید شد. 
بلوفیس، رپر آمریکایی در این ویدئو روی خودروی شاسی 
بلندش در یک محله فقیر نشین ایستاده و روی سر مردمی 
که آن جا ایستاده اند پول می ریزد و مردم بی خانمان و فقیر 
هم روی زمین در جست وجوی پول ها هستند. کاربری 
نوشت: »به نظر میاد بخشی از یک کلیپ باشه و با این کار 
کلی تبلیغش رو کرده.« کاربر دیگری نوشت: » اگه این 
رپر قصد کمک به فقرا رو داشته، این کار ساده لوحانه 
و مبتذل ترین راه ممکن برای کمک به اون هاست.« 
کاربری هم نوشت: »الان این غرب دوستا میان میگن  اینا 
همش الکیه... آمریکا بهشته... اصلا فقیر نداره... همه 
خوشبخت هستن!« کاربر دیگری هم نوشت: »این بیشتر 
شبیه خودنمایی یک اعلی حضرت برای رعایایش  بود تا 

کمک به فقرا.«
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اکران سینمایی مفسدان اقتصادی

خبری از نحوه معرفی بدهکاران بانکی در چین، سوژه 
شبکه های اجتماعی شد. از قرار معلوم دادگاهی در  چین 
به سینماها دستور داده است تا تصویر بدهکار ان بانکی را 
پیش از شروع فیلم نمایش دهند که با واکنش های زیادی 
همراه بود. کاربری نوشت: »تو ایران اینو اجرا کنیم ، دیگه 
کسی نمی رسه فیلم رو ببینه!« کاربر دیگری نوشت: »می 
ترسیم اگه این کار رو توی ایران اجرا کنن بدهکاران بانکی 
تبدیل به سلبریتی های بانکی بشن و یه عده صف بکشن 
باهاشون عکس بگیرن!« کاربری هم نوشت: »اگه واقعا 
قراره  اسامی محکومان فساد اقتصادی اعلام بشه بهتره 
مثل چین معرفی شون کنیم تا دیگه کسی بهشون اعتماد 
نکنه و نتونن سر ملت رو کلاه بذارن.« کاربر دیگری هم 
نوشت: »اوایلش جذابه ولی اون بنده خدایی که پول 
داده فیلم ببینه چرا باید قیافه کلاهبردارها و بدهکارها 

رو ببینه!«
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وام با سود کم برای مدیران بانک!

تصاویری از تخصیص وام  های ۲۴ ساله بانک ملت با سود 
های بسیار کم برای کارمندان و مدیرانش در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که واکنش های متفاوت 
کاربران را هم در پی داشت. در شرح این تصویر ادعا 
شده است که بانک ملت به اعضای هیئت مدیره و برخی 
کارکنان خود رقم های قابل توجهی وام با نرخ سود ۱، ۲، ۷ 
و ۱۰ درصد داده است که زمان بازپرداخت این وام ها 
نیز عمدتا شامل ۱۸۰ ماه، ۲۰۰ ماه، ۲۶۰ ماه و ۲۸۸ ماه و 
... است. کاربری نوشت: »همین پول هایی که بی حساب و 
کتاب در قالب وام به اعضای هیئت مدیره بانک ها میرسه 
نشون میده که باید در قانون بانکداری کشور اصلاحاتی 
صورت بگیره.« کاربر دیگری نوشت: »یکی از اتفاقات 
عجیب اینه  که  پول های حساب های قرض الحسنه مردم  

به خود کارمندان بانک ها وام داده میشه !«
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جنایت دارویی ترامپ

گــزارش تکان دهنده رسانه سرشناس آمریکایی از 
جنایت ترامپ علیه بیماران سرطانی ایرانی، یکی دیگر از 
پرواکنش های فضای مجازی بود. چند روز پس از سخنرانی 
ــی علیه  ــاره جنایت داروی مهم مجید تخت روانچی درب
بیماران ایرانی که باعث مرگ کودکان زیادی مثل کودک 
 abc دو ساله مبتلا به بیماری پروانه ای شده است ، شبکه
news آمریکا گزارشی تکان دهنده از جنایت دارویی 
ترامپ علیه بیماران سرطانی ایرانی ساخته و پخش کرد 
که ویدئوی آن با بازنشر زیادی همراه بود. در بخشی از این 
ویدئو صحبت های دردناک پدر یک کودک سرطانی بسیار 
متاثر کننده بود. کاربری نوشت: »دولت ترامپ به دروغ 
میگه دارو تحریم نیست در حالی که حتی به طور مستقیم 
برخی شرکت های دارویی ایران را هدف قرار داده.« کاربر 
دیگری نوشت: »تحریم های آمریکا یک جنگ علیه مردم 

ایرانه و حتی سلامتی شون رو نشونه گرفته.«
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یک درس بزرگ  از مجلس پرتغال

ویدئویی از سخنرانی یک نماینده مجلس پارلمانی پرتغال 
در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب جهانی داشت. در 
این ویدئو خانم نماینده که لکنت زبان دارد، دو دقیقه 
سخنرانی می کند و بارها و بارها زبانش می گیرد اما 
نماینده های دیگر نه با گوشی خود بازی می کنند، نه با 
همکار بغل دستی شان حرف می زنند و .... بلکه همگی 
با حواس جمع و با دقت حرف های خانم نماینده را گوش 
می کنند. کاربران هم واکنش های متفاوتی به این ویدئو 
داشتند. کاربری نوشت: »این دو دقیقه از مجلس پرتغال 
نه تنها برای نماینده های مردم که برای همه مردم درس 
های آموزنده زیادی داشت.« کاربر دیگری نوشت: »من 
موندم نماینده هایی که به حرف نماینده های دیگه 
گوش نمیدن چرا میرن مجلس و چطوری رای به تصویب، 

استیضاح یا ... میدن.«
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روایت فرزند آیت ا.. شاهرودی از درمان ایشان 

بعضی اوقات بین دو گونه از طب یعنی طب سنتی و طب 
نوین، اختلافاتی به وجود می آید که بحث برانگیز می شود. 
در ویدئویی که به تازگی از  فرزند آیت ا... شاهرودی در 
فضای مجازی منتشر شده است، او درباره شرایط درمانی 
پدرش در یکی دو سال گذشته نکاتی را بیان کرده که 
مورد توجه کاربران قرار گرفته است. طبق گفته های 
سیدعلا هاشمی شاهرودی، رهبر انقلاب در عیادتی که 
از مرحوم شاهرودی داشتند به ایشان توصیه می کنند 
که به حرف دکترها گوش کند. اما  به گفته علا هاشمی در 
ادامه روند درمان، متخصصان طب سنتی و نوین بر سر 
مراحل درمانی آیت ا... به اختلافاتی می خورند که خود 
مرحوم شاهرودی هم دچار تردید می شود و بیشتر به 
طب سنتی گرایش پیدا می کند و مدتی از مراحل درمانی 
طب علمی خودش دور می ماند.  این سخنان  باعث   انتقاد 
برخی کاربران  به طب سنتی شد. اما کاربری نوشت: »خب 
معلوم هم نیست که اگه فقط طب نوین رو دنبال می کردن 

سلامتی شون رو به دست می آوردن.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

سوژه روز

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.
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اتفاقی افتاده!

ماجرای قسمت 33
موضوعاتی  ــن«،  ــک ــه ش »م مستند  مجموعه   33 قسمت 
مناقشه برانگیز را مطرح می کند و نوعی تقابل با رئیس دولت 
مستقر را به ذهن می رساند. چند دقیقه اول این قسمت از مستند 
به ماجرای کودتای نوژه می پردازد و بخش اصلی آن، درباره 
مذاکراتی است که در مجلس شورای اسلامی برای برخورد با 
نیروهای ارتش انجام می شود. صحبت های تند حسن روحانی 
و صادق خلخالی و پاسخ هایی که اکبر هاشمی رفسنجانی و 
مصطفی چمران می دهند، محور اصلی قسمت 33 است. 
نریشن مستند هم کاملًا سعی دارد روحانی و خلخالی را در یک 

طرف قرار دهد و مخالف ارتش تصویر کند.

انتشار جوابیه تصویری توسط دولت
ظهر دیــروز رسانه متعلق به نمایندگی قوه مجریه در شورای 
نظارت صداوسیما، ویدئویی 12 دقیقه ای را در پاسخ به این 
قسمت از مستند »مه شکن« منتشر کرد. در متن انتشاریافته 
همراه با این ویدئو، آمده است: »براساس قانون الحاق یک ماده 
و دو تبصره به قانون اساسنامه سازمان صداوسیما، چنان چه 
در برنامه های پخش شده سازمان، مطالبی مشتمل بر توهین، 
افترا یا خلاف واقع نسبت به هر شخص حقیقی یا حقوقی پخش 
شود یا به هر نحوی اظهارات اشخاص تحریف گردد، حداقل 
دو برابر زمان اصل مطلب جهت پاسخگویی به شخص شاکی 
اختصاص می یابد. در مستند »مه شکن« با تقطیع صحبت های 
حسن روحانی و نیز حذف برخی جملات سایر نمایندگان، 
تلاش می شود تا میان روحانی و وزیر دفاع وقت، تقابلی ایجاد 
و روحانی را فردی معرفی کند که خواهان انحلال کل ارتش 
و اعدام ارتشیان در ملأعام است. آن چه در مستند »مه شکن« 
تصویر شده روایت جانبدارانه، عجولانه، جناحی، سیاست زده 
و غیرصادقانه از تاریخ معاصر ایران است.« عمده تمرکز جوابیه 
تصویری دولت، بر دو موضوع است: اول این که در پخش سخنان 
حسن روحانی تقطیع صورت گرفته تا هدف خاص تقابل با ارتش 

از آن برداشت شود. دوم این که پرداختن به مذاکرات مجلس 
درباره کودتای نوژه، آن هم در شرایطی که درباره اصل کودتا در 
این فیلم مستند صحبت های بسیار کمی مطرح شده، تنها بحث 
را به حاشیه می برد و نشان دهنده یک رفتار جناحی برای تقابل 

با حسن روحانی رئیس جمهور است.

گروکشی تلویزیون علیه دولت
طبعاً پخش این برنامه در حالت عادی جنجالی نیست اما حالا که 
حسن روحانی رئیس جمهور است، به نوعی تخریب رئیس دولت 
مستقر جمهوری اسلامی را به ذهن می رساند. در حالی که باید 
توجه داشت هر صحبتی در ظرف زمانی و مکانی خودش قابل 
تحلیل است و چه بسا در زمانی متفاوت، تحلیل نادرستی به دست 
دهد. این اتفاق به منزله وارد کردن یک نیروی نظامی به دعوای 
سیاسی تلقی می شود. اگر سازمان صداوسیما با دولت دوازدهم 
اختلاف سیاسی یا بودجه ای دارد، اگر دولت بودجه صداوسیما 
را نمی دهد، اگر مانع عقد قراردادهای آگهی هایش شده است، 
اگر حقوق کارکنان صداوسیما بابت بدقولی های دولت به تأخیر 
افتاده، این مسئله، دستاویز خوبی برای انتقام گیری از دولت 
نیست. در حالی که بارها گفته شده کشور درگیر جنگ اقتصادی 
است و مسئله کشور، وحدت است و مسئولان کشور، باید همه 
تلاش خود را برای  ایجاد روحیه امید و تلاش بیشتر برای مقابله با 
بحران اقتصادی بکنند،این اقدام به نوعی گروکشی صدا و سیما 

علیه دولت محسوب می شود.

گروکشی تلویزیون علیه دولت 
با تکرار یک مستند پر حاشیه

ربیعی و آشنا در جوابیه ای تصویری، به مستند »مه شکن« اعتراض کردند

مصطفی قاسمیان - نمایندگی قوه مجریه در شورای نظارت صداوسیما، دیروز در واکنش به پخش مجدد قسمت سی و 
سوم مجموعه مستند »مه شکن« از شبکه مستند، جوابیه ای تصویری منتشر کرد و این برنامه را تحریف سخنان حسن 
روحانی به قصد تخریب وی دانست. مستند سریالی »مه شکن« که به حوادث روزهای انقلاب اسلامی می پردازد، پیشتر 
از شبکه خبر پخش شده بود و مدتی است که به صورت هفتگی از شبکه مستند بازپخش می شود. این مستند در گذشته 

هم واکنش هایی را برانگیخت، اگرچه پخش آن متوقف نشد.

در روزهای اخیر تصویر   سیگاری که ادعا می شود از ورق طلا 
ساخته شده در فضای مجازی دست به دست می شود. این 
سیگار که قیمت آن از 50 تا 105 هزار تومان متغیر است، در 
شبکه های اجتماعی  و همچنین  کوچه ای در محله قدیمی  
مولوی منطقه 12 پایتخت که مشتریانش بچه پولدارهای تهران 
هستند به فروش می رسد . هرچند پیش از این اجناس طلایی 
زیادی مثل دونات با روکش طلا، بستنی با طلای خوراکی و 
پستانک طلایی را هم داشته ایم اما برای پرس و جوی بیشتر به 

سراغ اینستاگرام رفتیم.
متاسفانه با چند کلیک و جست وجوی ساده به صفحاتی با 

فالوورهای زیاد که علاوه بر سیگارهای طلا، کالاهای 
طلایی دیگری راهم می فروختند برخوردیم. از 

پستانک و شیشه شیر بچه گرفته تا فندک، 
خودکار، جاسوئیچی ،دونــات و بستنی  

با روکش طلا و ... . در لابه لای این 
اقلامی که گفته شد ورق های 

پاسور و ادکلن های طلایی 
هـــم دیــــده مـــی شـــود؛ 
کالاهایی که رواج شان 
باعث شده تجمل گرایی 

در بین جوان ها رواج بیشتری 
پیدا کند.

این کالاهای آن ور آبی که حالا پایشان به جامعه ما هم بازشده و 
خیلی ها برای خریدشان وسوسه می شوند؛ آن قدر زیاد شده که 
در اینستاگرام و تلگرام به وفور می شود صفحات و کانال هایی که 

این گونه کالاهای لاکچری را به فروش می رسانند دید.
در کنار صفحات اینستاگرامی، چندین کانال و گروه تلگرامی 
هم این محصولات لاکچری را که معمولا در قسمتی از آن ها 
طلا کار شده به فروش می رسانند. در میان گروه ها و کانال 
های تلگرام، کانالی وجود دارد که کالاهایش را با توضیحات 
کامل و عکس و فیلم از زوایای مختلف محصول به نمایش و 
فروش گذاشته است. کانالی که شیشه شیری را که در سر 
پیچ شیشه آن طلای 18 عیارکار شده، به قیمت حدود 
یک میلیون تومان به فروش می رساند و پستانک با طلای 
18عیار را هم بیش از نیم میلیون تومان قیمت می دهد. 
محصولاتی که به گفته ادمین فروشنده کانال، بیشتر 

محصول کشور ترکیه است.
در پایان این سوال به وجود می آید که این تضاد عجیب 
در جامعه ای که برخی به شدت  ناتوان از تامین نان 
شب خود هستند، نشان دهنده چیزی جزبی عدالتی 
و وجود اختلاف طبقاتی است ؟ و این کالاها که عمدتا 
وارداتی هستند چطور سر از کشور ما در می آورند، 
کالاهایی که بیشتر آن ها حتی ممکن است سلامتی 

مان را به خطر بیندازند.

این طلایی های لعنتی!
 بعد از بستنی ،پستانک بچه  ،دونات و... 

 آمدن سیگار هایی با روکش طلا نشان چیست؟


